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PËR ADERIMIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË NË KONVENTAT "PËR 

KUNDËRVAJTJET DHE AKTE TË TJERA TË KRYERA NË BORDIN E AVIONIT", 
NËNSHKRUAR NË TOKIO MË 14.9.1963 "PËR NDËRHYRJET E AKTEVE TË 

PALIGJSHME TË RRËMBIMIT TË AVIONIT", NËNSHKRUAR NË HAGË MË 16.12.1970 
DHE "PËR NDËRHYRJET E AKTEVE TË PALIGJSHME NDAJSIGURISË SË 

AVIACIONIT CIVIL", NËNSHKRUAR NË MONREAL MË 23.9.1971  
 
Në mbështetje të nenit 16 të ligjit nr.7491, datë 29.4.1991 "Për dispozitat kryesore 

kushtetuese", me propozimin e Këshillit të Ministrave 
 

KUVENDI POPULLOR 
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË 

 
VENDOSI: 

 
Neni 1 

 
Republika e Shqipërisë aderon në konventat "Për kundërvajtjet dhe akte të tjera të kryera në 

bordin e avionit", nënshkruar në Tokio më 14.9.1963, "Për ndërhyrjet e akteve të paligjshme të 
rrëmbimit të avionit", nënshkruar në Hagë më 16.12.1970 dhe "Për ndërhyrjet e akteve të paligjshme 
ndaj sigurisë së aviacionit civil", nënshkruar në Monreal më 23.9.1971.  

 
Neni 2 

 
Ky ligj hyn në fuqi menjëherë. 
 

Shpallur me dekretin nr.1765, datë 18.3 1997 të Presidentit të Republikës së Shqipërisë, Sali 
Berisha  

 
 


	L I G J
	Nr.8197, datë 6.3.1997
	PËR ADERIMIN E REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË NË KONVENTAT "PËR KUNDËRVAJTJET DHE AKTE TË TJERA TË KRYERA NË BORDIN E AVIONIT", NËNSHKRUAR NË TOKIO MË 14.9.1963 "PËR NDËRHYRJET E AKTEVE TË PALIGJSHME TË RRËMBIMIT TË AVIONIT", NËNSHKRUAR NË HAGË MË 16.12.197...


